МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХАРЦЫЗСК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

11 сентября 2024 г. Харцызск № 240

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27 ноября 2020 г, № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (с изменениями). Соглашением о сотрудничестве в области
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2024 году между Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики
и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году, приказом Министерства образования й науки Донецкой
Народной Республики от 9 сентября 2024 г. № 1643 «О проведении всероссийской
олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году» в
целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательного учреждения
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)
деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц. проявивших выдающиеся
способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников 2024/25 года (далее - ВсОШ) согласно графику
на дистанционной платформе Образовательного центра «Сириус.Курсы»
( ), обеспечив максимальное количество участников (приложение 1).http://siriusolymp.ru/

2. Возложить ответственность за осуществление научно-методического,
организационного, информационного сопровождения школьного этапа ВсОШ на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Тищенко Н.С.

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ
(приложение 2).

4. Ответственному за проведение лицейского этапа Тищенко Н.С.:
4.1. Ознакомить педагогических работников, учащихся, родителей (законных

представителей) с графиком проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном
году по учебным предметам, рекомендациями по проведению, разместив материалы на
информационном стенде учреждения, на школьном сайте в разделе «Олимпиады»;

4.2. Осуществить контроль за оформлением «Согласия на обработку персональных
данных законного представителя участника всероссийской олимпиады школьников».

5. Классным руководителям 4. 5-11 классов:
5.1. Своевременно предоставить списки участников школьного этапа ВсОШ по

учебным предметам, вести мониторинг результатов;

http://siriusolymp.ru/

5.2. Организовать сбор и хранение Согласия родителя (законного представителя)
участника олимпиад школьников на обработку персональных данных и публикацию
результатов участия в олимпиадах своего ребенка:

5.3. Осуществлять контроль за предварительной регистрацией и участием
учащихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам.

6. Ответственному за размещение информации на официальном сайте ГБОУ
«ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ» Г.О. ХАРЦЫЗСК» учителю информатики Тюканько С.В.
опубликовать рейтинги участников школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в сети «Интернет» после их получения от
регионального координатора с соблюдением Федерального закона «О персональных
данных».

7. Члены организационного комитета:
7.Е Подвести итоги результатов участия учащихся в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;
7.2 . Оформить протоколы результатов участия учащихся в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету для
дальнейшего награждения дипломами в торжественной обстановке.

8. Анализ организации и проведения школьного этапа ВсОШ рассмотреть на
совещании при директоре, заседаниях школьных методических комиссий.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Тищенко Н.С.

10. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель директора
по воспитательной работе
ГБОУ «ЛИЦЕЙ «ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»

''''

Т.Е. Акимова

Приложение 1
к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ
«ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»
от 11,09.2024 № 240

ГРАФИК
проведения лицейского этапа всероссийской олимпиады школьников

в Донецкой Народной Республике в 2024/25 учебном году

Предмет Классы
участия Сроки проведения

Литература 5-11 класс 14 сентября
Обществознание 5-1 1 класс 19 сентября
Русский язык 4-1 1 класс 20 сентября
Астрономия 5-11 класс 24 сентября
Английский язык 5-11 класс 25 сентября
Немецкий язык 5-11 класс 27 сентября
Французский язык 5-11 класс 30 сентября
Физика 7-11 класс 1 октября
История 5-11 класс 2 октября
Труд (технология) (теоретический тур) 5-11 класс 3 октября
География 5-11 класс 7 октября

Биология
5-6 класс 8 октября

7-11 класс 9 октября
Право 5-11 класс 14 октября

Математика
4-6 класс 15 октября
7-11 класс 16 октября

Химия 7-11 класс 17 октября
Информатика
Экономика

5-11 класс
7-11 класс

22 октября
23 октября

Приложение 2
к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ
«ИНТЕЛЛЕКТ»
Г.О. ХАРЦЫЗСК»
от 11.09,2024 № 240

СОСТАВ
организационного комитета по проведению лицейского этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

Тищенко Наталия Сергеевна - заместитель директора по учебно-воспитательной
работе, председатель организационного комитета

Тюканько Светлана Васильевна - учитель информатики

Позднякова Ольга Константиновна - руководитель школьной методической комиссии
учителей естественно-математического цикла

Гребенчукова Светлана Викторовна - руководитель школьной методической комиссии
учителей гуманитарного цикла

Никитская Лариса Антоновна - руководитель школьной методической комиссии
учителей обществоведческих дисциплин и географии

Приходько Инна Анатольевна - руководитель школьной методической комиссии
учителей биологии и химии

Ленец Татьяна Владимировна - руководитель школьной методической комиссии
учителей английского языка